
令和 7 年 2 月 20 日 

新規転入された皆さんへ  

神呪中央自治会  

会⾧  大塚秀昌（おおつか ひでまさ）  

ご あ い さ つ 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 さて、この度、神呪町内にご転入されたことに対し、

神呪中央自治会を代表して心から歓迎いたします。 私ども神呪中央自治会は、現在、２３０世帯が加入さ

れ、住民の親睦と住みよい地域づくりに取り組んでおります。 つきましては、一日も早く地域になじみ、

隣近所との友好の輪が広がりますよう、会員届出票・神呪中央自治会規約会則・ゴミの出し方・神呪中央自

治会地図・西宮市詳細図（甲東小学校下区域図）をお届けしますので、ご一読ください。 下記のとおり諸

連絡をするとともに、自治会加入へのご理解とご協力をお願いいたします。 なお、自治会費は前期（4 月

～9 月） ・後期 （10 月～3 月）1,000 円 （年間 2,000 円）は、転入の直近翌期からいただくことになってい

ますので、念のため申し添えます。 自治会加入へ加入していただける場合は、会員届出票作成でき次第、

会⾧までご連絡下さい。受け取りに伺います。 

記 

◆ごみ収集について 指定のごみステーション にお出しください。 

・燃えるごみ・生ごみ   毎週火曜日と金曜日の 8 時までに出してください。  

・燃やせないごみ     毎週水曜日の 8 時までに出してください。 

・ペットボトル 毎月第 2、第 4 木曜日の 8 時までに出してください。 

・資源 A（新聞） 毎月第 1 木曜日 資源 B（雑誌） 毎月第 3 水曜日ですが、神呪中央自治会では毎

月第 4 土曜日に指定のリサイクルステーションに地域の皆さんが日常生活から排出される資源ごみ（新



聞、雑誌、ダンボール、衣類を集め資源回収業者に引き渡し、自治会運営費にあてておりますので、できる

だけ毎月第 4 土曜日までご自宅で保管して出していただけますようお願い申し上げます。 

・廃品回収 毎月第 4 土曜日の 8 時～9 時までに出してください。 

◇資源ステーション  【                          】 

☆あなたの所属する班は      班です。  

☆班⾧さんは現在           さん（℡               ）です。 いろいろ不明な点やお困りのこと

がありましたら、ご遠慮なく班⾧さんを経由して自治会役員にお申し出ください。 

 

会員届出票作成できましたら 

神呪町 12-21 会⾧専用携帯 070-3882-4848 または大塚 080-2538-3588 までご連絡ください。 


